
Universidade Federal de Ouro Preto 

[Resolução CEPE 	N.° 1162 	 1 
Altera área de concentração do 
Curso de Pós-Graduação em 
Ciências Biológicas do NUPEB. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições egais, 

Considerando a proposta apresentada pela Diretoria de Pós-
Graduação e Pesquisa desta Universidade, 

RESOLVE: 

Alterar a área de Concentração do Curso de Pós-Graduação em 
Ciências Biológicas do Núcleo de Pesquisas Biológicas desta Universidade, de Biologia 
Celular para as seguintes áreas de concentração: Protozoologia Parasitária Humana, 
Fisiologia Cardiovascular e Biologia de Microorganismos Eucariotas. 

Ouro Preto, em 22 de agosto de 1997. 

C 4  

Prof. Dirceu do 4 ascimento 
Presidente 

[PÃO. N.° .9L 1O1) 


